報道関係者各位                     平成２９年３月２４日

                   国土交通省中部地方整備局岐阜国道事務所

                   岐 阜 県 可 茂 土 木 事 務 所

１．内容

日頃より道路事業に対するご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

国道４１号美濃加茂バイパスの現道区間（美濃加茂市御門町～加茂郡川辺町石神 延長

約７ｋｍ）について、国土交通省から岐阜県へ移管しますので、お知らせします。

それに伴い、平成２９年４月１日から、別紙のとおり道路管理者の窓口が変更になります。

◆配付資料   別紙

◆備  考   資料解禁  特になし

◆配 布 先   岐阜県政記者クラブ、美濃加茂市政記者クラブ

◆問合せ先

【平成２９年３月末まで】

国土交通省中部地方整備局 岐阜国道事務所

副所長 吉田
よ し だ

 武司
た け し

電話  （058）271－9811   FAX （058）271－3175

【平成２９年４月１日以降】

岐阜県可茂土木事務所 施設管理課

課長 桂川
かつらがわ

 隆
た か

弘
ひ ろ

電話  （0574）25－3111   FAX （0574）25－0355

◆道路利用者の窓口

〈平成２９年３月末まで〉             〈平成２９年４月１日以降〉

４月１日より路線の名称と窓口が変わります。

～国道４１号の一部区間～

みのかもしみかどちょう かもぐんかわべちょういしがみ

国土交通省中部地方整備局

岐阜国道事務所 管理第一課

電話（058）271-9817

FAX（058）271-9769

岐阜県可茂土木事務所

施設管理課

電話（0574）25-3111

FAX（0574）25-0355

（別紙）
【平成２９年４月１日から窓口が変わる区間】

路線名 区間 路線名※

国道４１号
美濃加茂市御門町～加茂郡川辺町石神

（美濃加茂バイパスの現道）
（一）美濃加茂川辺線（３７１）

【窓口変更箇所（H29.4.1）】

※（一）は一般県道、（ ）内の数字は路線番号

みのかもしみかどちょう  かもぐんかわべちょういしがみ
みのかもかわべせん

平成29年4月1日以降の窓口連絡先

岐阜県可茂土木事務所 施設管理課

〈住所〉〒505-8508
 美濃加茂市古井町下古井2610-1

 〈TEL〉 0574-25-3111

 〈FAX〉 0574-25-0355

ご利用にあたっての注意事項

移管に伴い、案内標識などの更
新を各道路管理者ができるだけ
速やかに行う予定ですが、当面
の間、旧表示と新表示との混在
が予想されますので、あらかじ
めご了承下さい。

至 下呂

至 各務原

（
一
）
美
濃
加
茂
川
辺
線
（
３
７
１
）

凡例
      窓口変更区間

美濃加茂市御門町

（詳細図①）

みのかもしみかどちょう

加茂郡 川辺町 石神
（詳細図②）

かもぐんかわべちょういしがみ

371

https://www.photolibrary.jp/img474/175503_4522859.html

アピタ美濃加茂店

詳細図①  美濃加茂市御門町

至 各務原

至 下呂

新太田橋交差点

詳細図② 加茂郡川辺町石神

至 下呂

窓口変更区間

新山川橋交差点

窓口変更区間

み    の     か    も      し    み か ど ち ょう
う

か   も  ぐ ん  かわべちょう いしがみ

至 各務原

371

371

https://www.photolibrary.jp/img474/175503_4522859.html
https://www.photolibrary.jp/img474/175503_4522859.html

	02_【最終】_記者発表_R41移管
	02_【最終】_記者発表（別紙）
	スライド番号 1
	スライド番号 2